
 
 

   
 

COMUNE DI FLORESTA 
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

L’anno Duemilaventidue il giorno Diciassette del mese di Maggio nel proprio ufficio 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
 

 

VISTA la Determina Sindacale n. 14 del 31/12/2021 con la quale è stato conferito al sottoscritto  

l’incarico di Responsabile dell’Area Tecnica; 

 

VISTA la nota prot. 40184 del 16/03/2022 acclarata al prot. dell’Ente al n. 1733 del 

31/03/2022, con la quale l’Assessorato Regionale delle Infrastrutture e della Mobilità- 

Dipartimento Regionale Tecnico – servizio ufficio del genio Civile di Messina, invitava codesto 

Comune  a regolarizzare le concessioni ai sensi del R.D. n. 1775/1933 e segg. e a munirsi 

dell’autorizzazione sanitaria al consumo umano rilasciata dall’autorità competente, ai sensi del 

D.A. 21/11/1992, la quale è propedeutica al rilascio della concessione e senza la quale le acque 

non possono essere utilizzate, per un importo pari ad €. 1.923,65; 

 

VISTA la Delibera di Giunta  n. 46 del 07/04/2022 con la quale venivano assegnate le risorse; 

 

VISTO che con determinazione n. 79 del 10/05/2022 veniva assunto impegno di spesa sugli 

appositi interventi del bilancio per le spese di cui all’oggetto; 

RAVVISATA l'urgenza di dover dare corso alla liquidazione sopra citata; 

VISTA la legge 08/06/1990 n. 142 e .mm.ii.;  

VISTA la L.R. 11/12/1991 n. 48 e ss.mm.ii.;  

VISTO il D.Lgs. 03/02/1993 n. 29 e ss.mm.ii.;  

VISTO il D.Lgs. 25/02/1995 n. 77 e ss.mm.ii.;  

VISTA la legge 15/05/1997 n. 127 e ss.mm.ii.; 

 VISTA la legge 07/09/1998 n. 23; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO il vigente regolamento di contabilità comunale; 

VISTO l’O.A.EE.LL. vigente in Sicilia; 

 
Reg. Gen. 153 
 
Del 17/05/2022 
 
Reg. Part. 81 
 

Del 17/05/2022 
 

 
Oggetto: Liquidazione “Canone Demaniale” relativo all’attingimento 

della risorsa idrica delle sorgenti: Sorgente Pellegrino – Sorgente 

Acqua Fredda – Sorgente Baratta – Sorgente Acquabianca. 

 



 
 

 

 

DETERMINA 

 

DI LIQUIDARE la somma pari ad €. 1.923,65 alla Regione Siciliana delle Infrastrutture e 

della Mobilità- Dipartimento Regionale Tecnico – servizio ufficio del genio Civile di Messina 

attingendo all’intervento cod. 09.04.1.104.20008.01 imp. n. 302;  

  

DI ACCREDITARE l’importo pari ad € 1.923,65 presso l’ufficio Provinciale di Cassa 

Regionale del Banco Unicredit S.P.A di Messina sul cod. IBAN:  IT 

38R0760116500000011669983; 

 

La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, 

viene trasmessa ai sensi e per gli effetti del regolamento comunale di contabilità al 

servizio finanziario per i conseguenti adempimenti; 

 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 

dell'azione amministrativa, venga pubblicata all'Albo Pretorio on-line dell'Ente per 

quindici giorni consecutivi. 

 

 
 
 

Il Responsabile dell'Area Tecnica 

                                                                      F.to Geom. Giuseppe Franchina  

 
 
 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti dell’Ufficio 

Tecnico ATTESTA 

Che il presente atto è stato affisso all’albo pretorio per quindici giorni consecutivi con il n. 
 

 345 dal 23.054.2022 al 07.06.2022 
 

Floresta    


